
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI DI SANIFICAZIONE DEI LOCALI DELLA
SEDE COMUNALE E DI QUELLI DEL PLESSO SCOLASTICO DI CANETRA -
DITTA MUST SERVICE MULTISERVIZI s.r.l.  CIG  ZE62C76D3C

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 24 del 17-03-2020

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2010, esecutiva, con la    quale è stato
approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.05/2019, in data 1/08/2019 prot.4088 del 2/08/2019 con il quale è stata
attribuita all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del 3° Settore “Manutenzione,
Patrimonio, Opere Pubbliche ed Edilizia Privata”;

Premesse:

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» e, in particolare, l’articolo 3;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020;

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero
territorio nazionale”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 59 dell’8 marzo 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero
territorio nazionale pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.62 del 9 marzo 2020”;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020, recante ulteriori misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19
sull'intero territorio nazionale;

Visto che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Visto la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Considerato   che la ratio dei citati DPCM, è volta ad assicurare il rispetto, nei rapporti interpersonali esterni
all'ambito familiare, della distanza di sicurezza interpersonale di un almeno un metro, quale

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



condizione minima ed inderogabile per prevenire e contenere la diffusione del contagio e il
mantenimento delle condizioni igienico atte a contrastare la diffusione di detta malattia;

Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia e
l'incremento dei casi sul territorio a livello nazionale;

Visto che al fine contenere il rischio di contagio, risulta opportuno ricorrere ad interventi di
sanificazione, con l’utilizzo di prodotti specifici, dei locali della sede comunale e della scuola di
Canetra;

Visto il preventivo presentato dalla ditta Must Service Multiservizi s.r.l. P.Iva n.00958630576, con
sede in Via Casetta di Campoloniano n.5 – 02100 Vazia – Rieti per i seguenti importi:

Sanificazione Sede comunale – euro 350,00 oltre Iva 22% per euro 77,00 per complessivi
427,00;

Sanificazione Scuola Canetra – euro 350,00 oltre Iva 22% per euro 77,00 per complessivi
427,00;

Dato atto che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 esercizio finanziario
anno 2020, si ritiene comunque di dover procedere all’impegno di spesa, trattandosi di spesa
non frazionabile in dodicesimi, oltre che indispensabile ed urgente.

Considerato che la richiesta on line di regolarità del Durc alla data del 17.03.2020 non ha ancora dato esito
definitivo ma che occorre provvedere ad assumere il presente atto al fine di poter dare seguito
all’espletamento dell’urgente servizio di sanificazione;

Dato atto che comunque il pagamento del corrispettivo è comunque subordinato al rilascio
dell’attestazione di regolarità del Durc da parte dell’Ente preposto e che nell’eventualità di
eventuali irregolarità sarà attivato il relativo intervento sostitutivo;

Visto che è stato acquisito il codice CIG n. ZE62C76D3C;

Visto il D. L.vo n.50/2016;

Visto il d.P.R. n.207/2010;

Tutto ciò, richiamato e premesso,
DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si intende1.
riportata;

di affidare alla ditta Must Service Multiservizi s.r.l. P.Iva n.00958630576, con sede in Via Casetta di Campoloniano2.
n.5 – 02100 Vazia – Rieti, il servizio necessario per effettuare la sanificazione dei locali della Sede Comunale e
della scuola di Canetra, per i seguenti importi:

Sanificazione Sede comunale – euro 350,00 oltre Iva 22% per euro 77,00 per complessivi 427,00;

Sanificazione Scuola Canetra – euro 350,00 oltre Iva 22% per euro 77,00 per complessivi 427,00;

di imputare la spesa di € 427,00 al capitolo 232/2, codice di bilancio 01.05-1.03.02.09.008 e di €3.
427,00 al cap. 336/00, codice di bilancio 04.01-1.03.02.09.008 del Bilancio di Previsione
2020/2022  in corso di redazione, esercizio finanziario 2020

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del II Settore per l’apposizione4.
dell’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
F.to Arch. Giancarlo CRICCHI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €       854,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “IMPEGNO DI
SPESA PER SERVIZI DI SANIFICAZIONE DEI LOCALI DELLA SEDE COMUNALE E DI QUELLI
DEL PLESSO SCOLASTICO DI CANETRA - DITTA MUST SERVICE MULTISERVIZI s.r.l.  CIG
ZE62C76D3C”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 17-03-2020
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.    80 del 17-03-2020 a Competenza   CIG ZE62C76D3C

5° livello 01.05-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo        232 / Articolo     2
PRESTAZIONI DI SERVIZI- MANUTENZIONE

Causale IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI DI SANIFICAZIONE DEI LOCALI DELLA SEDE COMUNALE

Importo 2020 Euro                   427,00

Beneficiario      2694  MUST SERVICE MULTISERVIZI S.R.L.

Impegno N.    81 del 17-03-2020 a Competenza   CIG ZE62C76D3C

5° livello 04.01-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo        592 / Articolo     5
PRESTAZIONE DI SERVIZI- MANUTENZIONE

Causale IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI DI SANIFICAZIONE DEI LOCALI I DEL PLESSO SCOLASTICO DI
CANETRA -

Importo 2020 Euro                   427,00

Beneficiario      2694  MUST SERVICE MULTISERVIZI S.R.L.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
23-03-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 23-03-2020 al 07-04-2020 n. cron. 92 .

Lì, 23-03-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


